
                 Образац 4 Г 

Г) ГРУПАЦИЈА ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА 

 
С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  
ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 
 

I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета: Факултет организационих наука  
Ужа научна, oдносно уметничка област: Менаџмент технологије, иновација и одрживог развоја 
Број кандидата који се бирају: 1 
Број пријављених кандидата: 1 
Имена пријављених кандидата: 
 1. др Сања Маринковић, ванредни професор  
 
 

 
 

II - О КАНДИДАТИМА 
 
1) - Основни биографски подаци 
- Име, средње име и презиме: Сања (Петар) Маринковић 
- Датум и место рођења: 07.04.1972. година, Ужице, Р. Србија 
- Установа где је запослен: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 
- Звање/радно место: ванредни професор 
- Научна, односно уметничка област Менаџмент технологије, иновација и одрживог развоја 

 
2) - Стручна биографија, дипломе и звања 
Основне студије: 
- Назив установе: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 
- Место и година завршетка: Београд, 1998. године 
Мастер:   
- Назив установе: - 
- Место и година завршетка: - 
- Ужа научна, односно уметничка област: - 
Магистеријум:   
- Назив установе: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 
- Место и година завршетка: Београд, 2004. године 
- Ужа научна, односно уметничка област: Менаџмент технологије, иновација и развоја 
Докторат: 
- Назив установе: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 
- Место и година одбране: Београд, 2010. године 
- Наслов дисертације: Развој модела менаџмента иновација у услугама 
- Ужа научна, односно уметничка област: Менаџмент технологије, иновација и развоја 
Досадашњи избори у наставна и научна звања:  
- 2000. године Асистент-приправник за ужу научну област Менаџмнет технологије, операција 

и иновација, Факултет организационих наука, Универзитет у Београду  
- 2004. године Асистент за ужу научну област Менаџмнет технологије, операција и иновација, 

Факултет организационих наука, Универзитет у Београду  



- 2011. године Доцент за ужу научну област Менаџмнет технологије, иновација и развојаа, 
Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

- 2017. године Ванредни професор за ужу научну област Менаџмнет технологије, иновација и 
развоја, Факултет организационих наука, Универзитет у Београду 

 

 

3) Испуњени услови за избор у звање_________________________________ 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 
 

 
 

  
(заокружити испуњен услов за звање у које се 
бира) 

oценa / број година радног искуства   

1 Приступно предавање из области за коју се 
бира, позитивно оцењено од стране 
високошколске установе 

Није применљиво. 

2 Позитивна оцена педагошког рада у 
студентским анкетама током целокупног  
претходног изборног периода 

Кандидат је остварио високе оцене у анкетама о 
вредновању педагошког рада наставника Универзитета у 
Београду по утврђеним критеријумима током целокупног 
претходног изборног периода. Просечне оцене за период 
2017-2022. године на предметима ОАС и МАС: 

за 2021/2022. годину, 4,78, МАС (12 студената). 
за 2020/2021. годину, 4,74 МАС (12 студената). 
Основне студије 
за 2020/21. годину, 4,62-4,72 ОАС (20 студ.);  
за 2019/2020. није спроведено због ванредног стања; 
за 2018/2019. годину, 4,12-4,85, ОАС (62 студената);  
за 2017/2018. годину, 4,84 ОАС (28 студената). 
За 2016/2017. годину, 4,37 до 4,75 ОАС (49 студената) 

3 Искуство у педагошком раду са студентима  Од заснивања радног односа на Факултету 
организационих наука (2000. год.) кандидат изводи 
наставу на предмету Менаџмент технологије и 
развоја, који је обавезни предмет на основним 
академским студијама. Поред тога, од избора у 
звање асистента приправника, асистента, доцента, 
односно, ванредног професора учествује у настави 
на више предмета на основним, мастер, 
специјалистичким студијама. 

 
 

 
 

 
 (заокружити испуњен услов за звање у које се 
бира)  

Број менторства / учешћа у комисији и др. 

 
4 

Резултати у развоју научнонаставног 
подмлатка  

Кандидат је био члан комисије за избор сарадника у 
звање асистента на Факултету организационих 
наука. Менторства или чланства у комисијама 
завршних и мастер радова.  



5 Учешће у комисији за одбрану три завршна 
рада на академским специјалистичким, 
односно мастер студијама 

У периоду 2010-2022. године била је ментор 16 
мастер радова и 62 пута члан комисије за оцену и 
одбрану мастер рада, од тога с у периоду 2017-2022. 
ментор 11 радова, члан комисије за 30 радова.  

6 Менторство или чланство у две комисије за 
израду докторске дисертације 

Није применљиво.  

 
 

 
 

  
(заокружити испуњен услов за звање у које 
се бира)  

Број радова, 
сапштења, 
цитата и др 

Навести часописе, скупове, књиге и 
друго 

7 Објављен један рад из категорије М20 или 
три рада из категорије М51 из научне 
области за коју се бира. 

 Није применљиво. 

8 Саопштен један рад на научном скупу, 
објављен у целини (М31, М33, М61, М63) 

 Није применљиво. 

9 Објављена два рада из категорије М20 или 
пет радова из категорије М51 у периоду од 
последњег избора у звање из научне 
области за коју се бира.  
 

 Није применљиво. 

10 Оригинално стручно остварење или 
руковођење или учешће у пројекту 
 

 Није применљиво. 

11 Одобрен и објављен универзитетски 
уџбеник за предмет из студијског програма 
факултета, односно универзитета или 
научна монографија (са ISBN бројем) из 
научне области за коју се бира, у периоду од 
избора у претходно звање 

 Није применљиво. 

12 Један рад са међународног научног скупа 
објављен у целини категорије М31 или М33 

 Није применљиво. 

13 Један рад са научног скупа националног 
значаја објављен у целини категорије М61 
или М63. 
 

 Није применљиво. 

14 Објављена један рад из категорије М20 или 
четири рада из категорије М51 у периоду од 
последњег избора из научне области за коју 
се бира.  (за поновни избор ванр. проф) 
 

Објављена 2 
рада из 
категорије 
М20 од 
последњег 
избора  

Испуњен услов. Списак радова од 
последњег избора дат је на крају табеле.  

15 Један рад са међународног научног скупа 
објављен у целини категорије М31 или 
М33.  (за поновни избор ванр. проф) 
 

Објављено 6 
радова из 
категорије 
М33 од 
последњег 
избора  

Испуњен услов. Списак радова од 
последњег избора дат је на крају табеле. 



16 Један рад са научног скупа националног 
значаја објављен у целини категорије М61 
или М63.  (за поновни избор ванр. проф) 
 

Објављено 5 
радова из 
категорије 
М63 од 
последњег 
избора 

Испуњен услов. Списак радова од 
последњег избора дат је на крају табеле. 

17 Објављен један рад из категорије М21, М22 
или М23 од првог избора у звање ванредног 
професора из научне области за коју се бира  

 
Није применљиво. 

18 Објављен један рад из категорије М24 од 
првог избора у звање ванредног професора 
из научне области за коју се бира. Додатно 
испуњен услов из категорије М21, М22 или 
М23 може, један за један, да замени услов 
из категорије М24 или М51 

 
Није применљиво. 

19 Објављених пет радова из категорије М51 у 
периоду од последњег избора из научне 
области за коју се бира. Додатно испуњен 
услов из категорије М24 може, један за 
један, да замени услов из категорије М51  

 
Није применљиво. 

20 Цитираност од 10 xeтepo цитата. 
 

 Није применљиво. 

21 Два рада са међународног научног скупа 
објављена у целини категорије М31 или 
М33 
 

 Није применљиво. 

22 Два рада са научног скупа националног 
значаја објављена у целини категорије М61 
или М63 
 

 
Није применљиво. 

23 Одобрен и објављен универзитетски 
уџбеник за предмет из студијског програма 
факултета, односно универзитета или 
научна монографија (са ISBN бројем) из 
научне области за коју се бира, у периоду 
од избора у претходно звање 

 
Није применљиво. 

24 Број радова као услов за менторство у 
вођењу докт. дисерт. – (стандард 9 
Правилника о стандардима...)3 

 
 
 
 

Није применљиво. 

Услов 14  

Николић, Н., Николић, Ђ., Маринковић, С. & Михајловић, И. (2020) Application of FAHP–PROMETHEE 
Hybrid Model for Prioritizing SMEs Failure Factors, Engineering Management Journal, вол. 33, бр 3, стр. 202-219. 
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/10429247.2020.1788332  (M23) [IF2020 = 2.070] 

Маринковић, С., Николић, И., Ракићевић, Ј. (2018). Selecting location for a new business unit in ICT industry. 
Proceedings of Rijeka Faculty of Economics: Journal of Economics and Business, вол. 36 (2), стр. 801-825. ISSN 
1331-8004 (Print), ISSN 1846-7520 (Online), https://www.efri.uniri.hr/upload/12-Marinkovic-Nikolic-Rakicevic-
2018-2.pdf  (M23) [IF2017 = 0.455] 

 



Услов 15  
Маринковић.,С. & Петковић, J. (2020). Towards digital transformation of travel agencies: evaluation of 
determinants using fuzzy AHP approach. Proceedings of the 39th International Conference on Organizational Science 
Development: Organizations at Innovation and Digital Transformation Roundabout, University of Maribor, Faculty 
of organizational sciences. стр. 439-450. ISBN 978-961-286-388-3 (M33) 

Ракићевић, Ј., Јовановић, M., Маринковић, С., Петковић, J. (2020). Where is the link between entrepreneurial 
ecosystem components and country’s innovation output? A global study, Proceedings of the 8th international 
conference Innovation Management, Entrepreneurship, and Sustainability, (IMES 2020), стр. 574-585. Prague 
University of Economics and Business, ISBN 978-80-245-2378-1 DOI 10.18267/pr.2020.dvo.2378.0 (M33) 

Торњански, В., Чуданов, М. & Маринковић, С. (2020). Shaping a New Business Landscape by Empowering 
Collective Intelligence: Synergetic Effects of Open Innovation, Human and Artificial Cognitive and Emotional 
Intelligence. 2nd Virtual International Conference Path to a Knowledge Society-Managing Risks and Innovation 
PaKSoM, стр. 127-136. Ниш, Србија. ISBN: 978-86-80616-06-3 (M33) 

Маринковић, С., Маринковић, Г.,. (2019). Digital Business Model and Challenges for Travel Services. Proceedings 
of the 38th International Conference on Organizational Science Development: Ecosystem of Organizations in the 
Digital Age, University of Maribor, Faculty of organizational sciences. стр. 597-608. ISBN 978-961-286-250-3 (M33) 

Механџић, Н, Маринковић, С. (2018). Application of Biometric Technology in Electronic Payment Authentication, 
SYMORG 2018. Златибор- Symposium proceedings. Belgrade: Faculty of organizational sciences. р. 700-707. ISBN 
978-86-7680-361-3 (M33) 

Маринковић, С., Јовановић, М, Петковић, Ј. (2017) Co-creation as innovation model in ICT based services, 
International Conference for Entrepreneurship, Innovation and Regional Development, ICEIRD, City college, 
University of Sheffield, Thessaloniki, Greece, стр. 285-292. ISBN: 978-960-9416-11-5 (M33) 

Услов 16 
Маринковић, С., Михајловић, Н., & Петковић. Ј. (2021) Фактори кооперације МСП за Индустрију 4.0. XIII 
Скуп привредника и научника СПИН ’21 Индустрија 4.0-могућности, изазови и решења за дигиталну 
трансформацију привреде: стр.103-110. ISBN 978-86-7680-396-5 Београд. (М63) 

Миленковић, Д., Петковић, Ј., & Маринковић, С. (2021). Анализа индикатора научног и технолошког развоја. 
XIII Скуп привредника и научника СПИН ’21 Индустрија 4.0-могућности, изазови и решења за дигиталну 
трансформацију привреде: стр.111-118. ISBN 978-86-7680-396-5 Београд. (М63) 

Маринковић, С., (2019). Дигитализација операција у туризму, XII Скуп привредника и научника СПИН ’19 
Лин трансформација и дигитализација привреде Србије, стр.215- 222, ISBN 978-86-7680-365-1 (М63) 

Милић, Т., Томић, Б., Јеремић, В., Маринковић, С. (2019). Предсказивачи прихватања софтвера за 
интерпретацију профита предузећа од стране студената ФОН-а, XII Скуп привредника и научника СПИН ’19 
Лин трансформација и дигитализација привреде Србије, стр.393-400, ISBN 978-86-7680-365-1 (М63) 

Стијовић, И,. Петковић, Ј., Кувељић, Т., Маринковић, С. (2017). Прихват платних картица и bitcoin-а путем 
е-студент сервиса, XI Скуп привредника и научника СПИН ’17 Штедљиво (lean) управљање ресурсима у 
привреди Републике Србије, стр.177-184, ISBN 978-86-7680-343-9 (М63) 

 
ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 
 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 
(најмање пo једна из 2 изабрана услова)  

1. Стручно-професионални 
допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или 
зборника радова у земљи или иностранству. 

2. Председник или члан организационог или научног одбора на 
научним скуповима националног или међународног нивоа. 

3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на 
академским мастер или докторским студијама. 



4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним 
научним пројектима.  

2. Допринос академској и 
широј заједници 

1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у 
стручним или научним асоцијацијама у које се члан бира. 
2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или 
комисија на факултету или универзитету у земљи или 
иностранству. 
3. Члан националног савета, стручног, законодавног или другог органа и 
комисије министарстава. 
4. Учешће у наставним активностима ван студијских програма 
(перманентно образовање, курсеви у организацији 
професионалних удружења и институција, програми едукације 
наставника) или у активностима популаризације науке. 
5. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 
или науке. 

3. Сарадња са другим 
високошколским, 
научноистраживачким 
установама, односно 
установама културе или 
уметности у земљи и 
иностранству 

1.  Руковођење или учешће у међународним научним или стручним 
пројекатима и студијама 

2.  Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 
високошколским или научноистраживачким институцијама у 
земљи или иностранству, или звање гостујућег професора или 
истраживача. 
3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном 
удружењу или организацији националног или међународног нивоа. 
4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 
5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма 
6. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или 
иностранству. 

*Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу 

I Стручно-професионални допринос  
1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или зборника радова у земљи или 

иностранству. 
Старчевић, Д., Маринковић С. (Eds.). (2020). Зборник радова на енглеском језику, Symposium 
proceedings - XVII International symposium: Business and Artificial Intelligence, SymOrg 2020, 
онлајн, CD, ISBN 978-86-7680-385-9 (M36) http://symorg.fon.bg.ac.rs/archive/ 

Жаркић-Јоксимовић, Н., Маринковић С. (Eds.). (2018). Зборник радова на енглеском језику, 
Symposium proceedings - XVI International symposium: Doing Business in the Digital Age: Challenges, 
Approaches and Solutions, SymOrg 2018, Златибор, CD, ISBN 978-86-7680-361-3 (M36) 
http://symorg.fon.bg.ac.rs/archive/ 

Јашко, O., Маринковић, С. (Eds.). (2016). Зборник радова на енглеском језику, Symposium 
proceedings - XV International symposium: Reshaping the Future Through Sustainable Business 
Development and Entrepreneurship, 10-13 јун, Златибор, CD, ISBN 978-86-7680-326-2 (M36) 
http://symorg.fon.bg.ac.rs/archive/ 

 
2. Председник или члан организационог или научног одбора на научним скуповима националног 

или међународног нивоа. 
a) Председник организационог одбора међународног симпозијума: 

- XVII International symposium: Business and Artificial Intelligence, SymOrg 2020; 
- XVI International symposium: Doing Business in the Digital Age: Challenges, Approaches and 

Solutions, SymOrg 2018 и 
- XV International symposium: Reshaping the Future Through Sustainable Business Development and 

Entrepreneurship 



b) Члан је програмског одбора међународних конференција: 
- International Conference of Organizational Science Development, у организацији FOV, Словенија, 

године 2020. и 2021.  
 
3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на академским мастер или 

докторским студијама. 
Кандидаткиња је у периоду 2010-2022. године била ментор 16 мастер радова и 62 пута члан 
комисије за оцену и одбрану мастер рада, од тога с у периоду 2017-2022. ментор 11 радова, члан 
комисије за 30 радова о чему је достављен извештај из Мастер службе ФОН-а.  
 

4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним научним пројектима. 
Тренутно је ангажована на стратешком пројекту Министарства просвете, науке и технолошког 
развоја „Развој инфраструктуре за електронски подржано учење у Србији“, 2011-2022, као и 
међународног Еразмус пројекта Accelerating the transition towards Edu 4.0 in HEIs – Teach4Edu4 
(2020-1-HR01-KA203-077777, где је ангажована на позицији Quality Assurance manager. 

II  Допринос академској и широј заједници  
1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у стручним или научним 

асоцијацијама у које се члан бира. 
ISPIM - International Society for Professional Innovation Management  
Globall Alliance for Reinvention Professionals 
CEEMAN - International Association for Management Development in Dynamic Societies 
 

2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или 
комисија на факултету или универзитету у земљи или иностранству. 

- Била је члан Савета Факултета организационих наука у два мандата.  
- Била је продекан за међународну сарадњу ФОН-а у два мандата 2015-2018 и 2018-2021.  
- Од 2015. године је на позицији ЕСПБ координатора. 

 
4. Учешће у наставним активностима ван студијских програма (перманентно образовање, 

курсеви у организацији професионалних удружења и институција, програми 
едукацијенаставника) или у активностима популаризације науке. 
Кандидаткиња је учествовала је у програму преквалификације војног кадра за цивилна занимања 
(PRISMA), Центра за обуку Факултета организационих наука, у извођењу вежби на базичним 
студијама и у модулима Оснивање и вођење малог бизниса, Менаџмент услуга и Менаџмент продаје.  

Кандидаткиња је учествовала је у извођењу семинара „Иновације производа и услуга“ у организацији 
Института за производни и операциони менаџмент ФОН-а, тема: Методи подршке управљању 
иновацијом производа/услуге.  

 
III Сарадња са другим високошколским, научноистраживачким установама, односно установама 
културе или уметности у земљи и иностранству  

1. Руковођење или учешће у међународним научним или стручним пројекатима и студијама 
Ангажована је као један од чланова тима који је кроз сарадњу ФОН-а и Middelsex University из 
Лондона развио и акредитовао (У Србију и УК) мастер програм са дуалном дипломом International 
Business and Management. Била је ангажована као Линк Тутор за наведени мастер програм од 2011 до 
2015. године. 

 
3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном удружењу или организацији 

националног или међународног нивоа. 
Члан је међународне професоиналне организације Globall Alliance for Reinvention Professionals 

 



4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 
Кандидаткиња је учествовала је у Ерасмус+ програмима размене, кроз кој је у периоду 15-19. јула 
2019. године била је предавач у Међународној летњој школи на Universite Catholique de Lille, у Лилу, 
Француска, где је у оквиру предмета Corporate Culture, Human Resources and Innovation, одржала 
девет часова наставе и учествовала у припреми испита.  

Учествовала је у International Week на високошколској институцији Stockholm Business School у 
Стокхолму, са предавањем на тему Управљање технолошким иновацијама, као и у International Week 
на високошколској институцији University Paris-Est Créteil, у Паризу. 
 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма  
Од школске 2011/12 do 2021/22. наставник на предметima Global technology and operations 
management, Quantitative methods in Technology Management master progam na engleskom jeziku u 
saradnji sa Middlesex University London.  
 

6.  Предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству. 
Кандидаткиња је одржала пленарно предавање на међународном научном скупу International May 
Conference on Strategic Management IMCSM19, са темом Technology Entrepreneurship and Challenges 
of Commercialization, 24. Maja 2019. на Техничком факултету у Бору.  

 
 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 
 

Прегледом приложене документације, Комисија је утврдила да се на конкурс у предвиђеном року пријавио један кандидат 
др Сања Маринковић, ванредни професор Факултета организационих наука Универзитета у Београду. 

На основу приложеног материјала и анализе научних, стручних и педагошких квалитета, као и остварених резултата у 
ужој научној области Менаџмент технологије, иновација и одрживог развоја., Комисија је закључила да кандидат др Сања 
Маринковић испуњава све услове прописане Законом о високом образовању, Статутом Универзитета у Београду, 
Статутом Факултета организационих наука и Правилником о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду за избор у звање ванредног професора за ужу научну област Менаџмент 
технологије, иновација и одрживог развоја.  

Анализирајући научне, стручне и педагошке квалитете кандидата др Сање Маринковић, Комисија је констатовала да 
кандидат има научно-стручну усмереност на ужу научну област Менаџмент технологије, иновација и одрживог развоја, 
а што показују објављени радови међународног и националног значаја, као и учествовање у међународним и домаћим 
научно-истраживачким пројектима.. Такође, резултати које је остварила ванредни професор др Сања Маринковић на 
подручју научно-истраживачког, наставно-педагошког и стручно-професионалног рада указују на испуњеност свих 
обавезних и изборних услова за избор у звање вамредног професора, прописаних Правилником о начину и поступку 
стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у Београду и Правилником о минимиалним 
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду. Након избора у звање ванредног професора др Сања 
Маринковић је објавила један уџбеник (коаутор), једно поглавље у истакној монографији међународног значаја, једно 
поглавље у тематском зборнику међународног значаја, два рада у научним часописама са СЦИ и ССЦИ листе,  шест радова 
на међународним научним скуповима, једно пленарно предавање са међународног скупа штамано у изводу, пет радова на 
националним научним скуповима, преглед књиге у националном часопису међународног значаја. Кандидат др Сања 
Маринковић поседује и вишегодишње, веома успешно, искуство у раду са студентима на извођењу наставе на српском и 
енглеском језику из предмета Катедре за менаџмент технологије, иновација и развоја , што показују и добијене високе 
оцене на спроведеним анкетама за евалуацију квалитета наставе на Факултету организационих наука Универзитета у 
Београду. Такође, др Сања Маринковић је у свом досадашњем раду остварила значајан допринос академској и широј 
заједници. 

Имајући све ово у виду, Комисија сматра да кандидат др Сања Маринковић поседује изразите научне, стручне и педагошке 
квалитете и да испуњава све законске и Статутом предвиђене услове конкурса за избор у звање ванредног професора за 
ужу научну област за коју се бира. Стога, Комисија предлаже да се ванредни професор др Сања Маринковић изабере за 
наставника у звање ванредног професора за ужу научну област Менаџмент технологије, иновација и одрживог развоја на 
неодређено време, са пуним радним временом. 



 
У Београду, ______ 2022. године                                                                                              

ЧЛАНОВИ  КОМИСИЈЕ 

 
________________________________________________ 

др Маја Леви-Јакшић, редовни професор у пензији 
Факултета организационих наука 

 Универзитета у Београду, председник 
 

________________________________________________ 
др Наташа Петровић, редовни професор  

Факултета организационих наука  
Универзитета у Београду, члан 

 
________________________________________________ 

др Мирјана Петковић, редовни професор у пензији 
Економског факултета  

Универзитета у Београду, члан 


